



ÜRETİMİN KALBİ FABRİKALAR YANGINA KARŞI HAZIR DEĞİL

FABRİKALARIN YÜZDE 85'İ RİSK ALTINDA



*Bolu Kartalkaya'daki felaket, farklı sektörlerdeki yangın risklerini de gündeme getirdi. Falckon Genel Müdürü Anıl Yamaner, **sanayi** işletmelerinin yüzde 85'inin gerekli standartları karşılamadığı için yangın tehlikesiyle karşı karşıya kaldığını söyledi. Yamaner, her yıl Türkiye'de yaşanan 1.500 kadar endüstriyel yangının ekonomiye maliyetinin 250 milyon avro olduğuna dikkat çekti.*

Bolu Kartalkaya'da 78 kişinin yaşamına mal olan yangın felaketi, üretim tesislerinin de güvenliğini gündeme getirdi. Konunun uzmanlarına göre, yüz binlerce kişiye istihdam



ORHAN
ORHUN UNAL

sağlayan fabrikaların önemli bölümü yangınlara hazırlıklı değil veya uluslararası standartların çok gerisinde. Türkiye'nin ilk ve tek endüstriyel itfaiye hizmeti veren şirketi Falckon'un Genel Müdürü Anıl Yamaner, fabrika yangınlarının Türk **sanayisinin** göz ardı edilen tehlikesi olduğunu söyledi.

ISO İLK 500 BİLE BİLİNÇLİ DEĞİL

İstanbul'da bir grup basın mensubuna gündemi değerlendiren Yamaner, "Ülkemizdeki yönetmelik ve uluslararası standartlara uyan şirketlerin oranı yüzde 15 civarında. Bizim yaptığımız bir araştırmaya göre, yöneticilerin yüzde 60'ı olası yangın riskleri ve standartlardan habersiz. Türkiye'deki



üretim tesislerinin yüzde 85'i standartları karşılamıyor. Aynı şekilde, **ISO İlk 500'deki sanayi** kuruluşlarının bile ancak yüzde 15'i güvenli diyebiliriz" bilgisini paylaştı.

AVRUPA'NIN KAYBI 5 MİLYAR AVRO

Avrupa'da endüstriyel yangınların yılda ortalama 5 milyar avroluk ekonomik kayba neden olduğunu ifade eden Yamaner, "Türkiye'de her sene irili

ufaklı 1.500 endüstriyel yangın çıkıyor. Bunların çok azı, daha doğrusu büyük ve etkili olamı basına yansıyor. Söz konusu yangınların ekipman gibi kaybı yıllık 250 milyon avronun üzerinde. Bu hasar hesabına, itibar kayıpları ve müşteri kaybı bedelleri dahil değil. Öte yandan, endüstriyel yangınların yaklaşık yüzde 20'si kimya sektöründe" diye konuştu.

TÜRKİYE'DE FARKINDALIK AZ

● Bu konuda Türkiye'de yeterince farkındalık oluşmadığını ifade eden Anıl Yamaner, yangın felaketi yaşayan şirketinin yüzde 60'ının iflasa sürüklendiğini ifade etti. Yamaner, Avrupa Birliği'ndeki tüm yangınların yüzde 6.2'sinin konut dışı endüstriyel nitelikli olduğuna dikkat çekerek, "Türkiye, bölgesinin en büyük üretim merkezlerinden ve yüz milyarlarca dolarlık ihracatı var. Dev **sanayi** şirketlerimiz bulunuyor. Bunlar ülkemizin lokomotifidir. Bu firmaları her türlü risklerden korumalıyız. En büyük risklerden biri olan yangına karşı **sanayi** tesislerimizi koruma altına almalıyız" ifadelerini kullandı.

Karbon ayak izimizi düşürmek için çalışıyoruz



Kutes'in hedefi %100 YEŞİL DÖKÜM

Kutes Metal Stratejik Planlama Müdürü Özgün Elden, ISO Akademi ve Akbank Dönüşüm Akademisi iş birliğinde düzenlenen "Sürdürülebilir Üretimin Finansmanı: Küresel Gelişmeler Işığında 2025'e Bakış" etkinliğine katıldı. Etkinlikte panelist olarak yer alan Elden, Kutes'in sürdürülebilirlik vizyonu ve yatırımları hakkında bilgi verdi. Kutes'in sürdürülebilirlik vizyonu hakkında bilgi veren Elden, karbon yoğun bir geçmişe sahip olan döküm sektöründe yüzde 100 yeşil döküm hedeflerine kararlılıkla ilerlediklerini belirtti. Kısa süre önce Kırklareli ve Edirne'de toplam 26 MW kurulu güce sahip arazi üzeri GES'leri devreye aldıklarını söyleyen Elden, "Tükettiğimiz elektrik enerjisinin % 90'ını yenilenebilir kaynaklardan sağlamayı planlıyoruz. Aynı zamanda GES'lerimiz sayesinde karbon emisyonlarımızı 56 bin tondan 38 bin tona düşürmeyi hedefliyoruz" dedi. Elden, "2022 yılında ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi Sertifikası'nı alarak, enerji kaynaklarını daha sürdürülebilir bir şekilde yönetmeye başladık. Ayrıca, Türkak akredite ISO 14064 Sertifikasını alan sektörümüzdeki ilk şirket olmayı başardık. Nihai ürünümüzde de karbon ayak izimizi düşürmek için çalışıyoruz. Eritilen metal içeriğindeki geri dönüştürülmüş malzeme oranını %40'tan %75'e çıkardık. Yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği yatırımlarımıza devam edeceğiz. Sürdürülebilirliğin sadece çevresel konularla sınırlı olmadığını farkındayız. Faaliyet gösterdiğimiz bölgeler başta olmak üzere ülkemize ve toplumumuza, çalışanlarımıza da katkı sağlamak için çalışmalarımıza devam ediyoruz" diye konuştu.